

Mon. 13. För utnämning af Prestskapets undervisningsmetod, hade någon del af fiftledet äro Natwardjungdom blifvit kalladt till Prestgården på eftermiddagen, hvarvid ett kort förhör i Christendomen förhades af Visitation med de för tillståddes barnen som ege egde mycket färdighet i emmanläsning och sågade merendels förmågan; att göra vada för det lätta styckets innehåll; Dock twiflas icke, att Herr Pastor Westerlund haft all möda öfver att lära dem Salighets väg rätt.

Mon. 14. Kirkkoskaps behållning vid fjätte bokslutet utgjorde 498 R. 36 P. 100 P. Paris, den äfven Grikkyrkkos Kirkkoskaps inbörigen. Fattikas kassans behållning utgjorde 59 R. 9 P. Paris.

Mon. 15. Tvänne sotskyon underhållas af församlingen; Deputom lunnas understöd at andra behöfvande af fattigmedlen.

Mon. 16. Den 20^{de} Februarii ankom en del af Lappiska allmoget, att några Skjutten vilja undandraga sig den så kallade Altkavare. Skjutten at Committent i Grikkyrkk. Målet hänvisades till behandling vid Löckenstämman, hvarätt Lappiska allmoget ege besluta, huru denna Skjutten må jemt kunna fördelas på allmoget, så att ingen må ege någon försvändning, att undandraga sig denna tunga. -
Löckenock den 20^{de} Februarii 1854. a. d. L. A. Ostadius.

n. v. Visitation, Norra distriktet.

Härmed följer Pastor Westerlunds Redovisning öfver försatta Lappiska Bärkes.

År 1854 den 20^{de} Februarii hölls examen i Löckenockskolan med Sex styck Lappbarn, hvilka i egenskap af frilever blifvit led efter annan intagne i Skolan och undervisade af Skolmästaren Ulric Sundelin, som var närvarande, jemte Skolanens Inspektör, Herr Pastor Gustaf Westerlund och rese Kateketen Holmbom

L. D. Uppropades barnen i den ordning de blifvit i Skolan för visade matrikel inskrifne.

1^o Lappgossen Nils Petter Olofson Sekal, född 1840, inskrifven i Skolan den 25^{de} December 1852, kände endast bokstäfverna vid ankomsten till Skolan; men läser nu någotlunda v. d. g. inmantell utantill Luthers mindre Cateches jemte Ländbloms förklaring deröfver till Femte budet, äfvensom Högströms frågbok.

2^o Lappgossen Nils Paulus Larsson Lenta, född $\frac{13}{2}$ 1839, inskripen i Scholan den 17^{de} Januari 1853, vid hvarken tid han kände bokstäfverna, men läser nu med färdighet enantell, utantell Luthers mindre Cateches samt Ströbelis förklaring till 5 budet samt Högförrens frågbok

3^o Lappgossen Henri Olofsson Rikja från Turpen, född $\frac{4}{4}$ 1840, inskripen i Scholan den 6^{de} Mars 1853, kände ike bokstäfverna vid ankomsten till Scholan; men läser nu någotlunda enantell, utantell Luthers mindre Cateches till en del samt Högförrens frågbok till tredje Hufvudstycket

4^o Lappgossen Paulus Larsson Juthus, född $\frac{8}{4}$ 1833, inskripen i Scholan den 5^{de} Mars 1853, kände ej bokstäfverna vid ankomsten till Scholan; men har nu lärt sig att slafva, läser utantell A. b. c. boken och Luthers mindre Cateches till Andra Hufvudstycket.

5^o Lapp flickan Ella Anund, dotter från Jockmoek, född den 4^{de} November 1836, inskripen i Scholan den 20^{de} October 1853, kände bokstäfverna vid ankomsten till Scholan och hade börjat slafva; men läser nu midelst slafning enantell, utantell A. b. c. boken och författa Hufvudstycket i Lilla Catechesen

6^o Lappgossen Anund Anundsson Nasteik, född den $\frac{13}{7}$ 1849, inskripen i Scholan den 27^{de} December 1853, kände vid ankomsten till Scholan det mindre Alfabetet och har nu börjat slafva.

Efter examens slut tillfrågades barnen om de hade blifvit förfedd med mat och kläder af Scholmästaren, hwartill barnen svarade: ja. De två förstnämnda barnen ansågos ega den underbyggad i Christendoms Kunskapen, att de kunde dimitteras och gifva rum åt andra, så mycket tillade som Herr Pastor Wesslarlund intogade, att omkring 30 fattiga Lappbarn funnos i församlingen, som behöfde undervisning. Jockmoek, datum som ofvan.

L. L. Lestadius
n. v. visita tos: narra listri
teb.

Fantioning af Maxime Venerandi Consistorii skrifvelse af den 2^{de} Mars 1853, meddelad nu efter slutad examen, Scholmästaren Sundens kampliga föreställningar förhållande, genom sine till Maxime Venerandum Consistorium ingifna klageskrifvar ådaga galdiga stridglifnad och fiendeliga teinestämning emot Embetsbröder, hwilket frammed betygas af Jockmoek den 20^{de} Februari 1854.

L. L. Lestadius